Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em R$ 766.784,80
(setecentos e sessenta e seis mil, setecentos e setenta e quatro reais, oitenta centavos), serão alocados de acordo
com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação
orçamentária:
I - R$ 751.740,00 (setecentos e cinquenta e um mil, setecentos e quarenta reais), relativos ao presente exercício,
correrão à conta da dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE, autorizado pela Lei nº 15121, de 10 de abril
de 2025, Publicado em: 10/04/2025 | Edição: 69-A | Seção: 1 - Extra A de 10 de abril de 2025, UG 540012,
assegurado pela Nota de Empenho nº 2025NE000181, vinculada ao Programa de Trabalho nº 5400020250024,
PTRES 258328, à conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 0100, Natureza da Despesa
334041
II - R$ 15.034,80 (quinze mil, trinta e quatro reais, oitenta centavos), relativos à contrapartida do CONVENENTE,
consignados na Lei Orçamentária nº 22.352, de 27 de dezembro de 2024, do Município de Santarém/PA 

Subcláusula primeira. Em caso de ocorrência de cancelamento de Restos a Pagar, o quantitativo das metas

[...]

III - informações das notas fiscais ou documentos contábeis.

Subcláusula quarta. Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação pela instituição
financeira depositária, poderá ser realizado pagamento à pessoa física que não possua conta bancária, restrito ao
limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por beneficiário, levando-se em conta toda a duração
do instrumento.
Subcláusula quinta. No caso de fornecimento de equipamentos e materiais especiais de fabricação específica, o
desbloqueio de parcela para pagamento da respectiva despesa farse-á na forma do art.